[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ХĚРЛĔ ОКТЯБРЬ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

« 24 » октября 2011г.№ 10/3

Хěрле Октябрь поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

        «24 » октября 2011г.   № 10/3
поселок Красный Октябрь

О внесении изменения в Положение « О вопросах
налогового регулирования в    Краснооктябрьском
сельском    поселении   Шумерлинского      района
Чувашской         Республики,                отнесённых
законодательством   Российской    Федерации     о
налогах  и  сборах   к   ведению  органов местного
самоуправления»

       В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (с изменениями и                    дополнениями)
Собрание депутатов Краснооктябрьского сельского  поселения

 Шумерлинского района решило:
1.   Внести      в      Положение    «О    вопросах   налогового   регулирования    в                 Краснооктябрьском сельском   поселении   Шумерлинского    района   Чувашской       Республики,                отнесённых законодательством   Российской   Федерации     о налогах  и  сборах   к   ведению     органов местного самоуправления», утвержденное решением Собрания депутатов                     Краснооктябрьского сельского  поселения  от 15.10. 2008 г.  № 39/1 (с изменениями и дополнениями от 30.12.2008 № 44/3, от 30.04.2009 № 49/3, от 18.06.2009 № 50/4, от 16.11.2009 № 53/2, от 02.12.2009 № 54/2, от 31.05.2010 № 61/3, от 21.10.2010 № 1/6, от 17.12.2010 № 3/2) следующее изменение:
          пункт 6 статьи 19 «Порядок и сроки уплаты земельного налога» изложить в следующей       редакции:

          «6. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации,        представляют документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за           истекшим налоговым периодом.».
2.  Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава Краснооктябрьского сельского поселения                                            В.В.Христофоров
PAGE
2